
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-129 del 09/02/2016

Oggetto L.R.13/2015  -  D.LGS.  152/06  VOLTURA
DEL'AUTORIZZAZIONE  ALLE  EMISSIONI  IN
ATMOSFERA  A  FAVORE  DELLA  DITTA
EIGENMANN & VERONELLI SPA - VIA FLAMINIA
CONCA, 330 MONTECOLOMBO

Proposta n. PDET-AMB-2016-121 del 08/02/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e concessioni di RIMINI

Dirigente adottante STEFANO RENATO DE DONATO

Questo giorno nove FEBBRAIO 2016 presso la sede di Via Dario Campana, 64 - 47922 Rimini, il
Responsabile della  Struttura Autorizzazioni e concessioni di  RIMINI, STEFANO RENATO DE
DONATO, determina quanto segue.



 
 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini 

 

OGGETTO:  L.R. 13/2015 - D.Lgs. 152/06 VOLTURA DELL’AUTORIZZAZIONE 

ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA A FAVORE DELLA DITTA  

EIGENMANN & VERONELLI SPA –VIA FLAMINIA CONCA, 330 

MONTECOLOMBO 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la L.R. 30 luglio 2015 n. 13 recante riforma del sistema di governo 

territoriale e delle relative competenze in coerenza con la Legge 7 aprile 2014 n.56, 

che disciplina tra l’altro, il riordino e l’esercizio delle funzioni amministrative in 

materia di ambiente; 

VISTI 

-   il Decreto Legislativo 03/04/2006 n. 152 - parte quinta e ss.mm.ii.  norme in 

materia di tutela dell’aria e di riduzione delle emissioni in atmosfera; 

VISTO il Provvedimento del Responsabile del Servizio  n. 249 del 02/10/2009 

rilasciato alla DITTA SINTOFARM SPA –VIA FLAMINIA CONCA,330 -

MONTECOLOMBO di autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi del 

D.Lgs. 152/06 art. 269 c.8; 

ACQUISITI AGLI ATTI 

-  in data 25/01/2016 con PGRN/2016/0000368, la richiesta della DITTA 

EINGENMANN & VERONELLI SPA di voltura del summenzionato 

provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera; 

- copia di contratto di affitto di ramo d’azienda redatto in data 11/12/2015 dal 

Dott. Luigi Cecala  - Notaio in Milano da cui si evince che la Società 

SINTOFARM SPA ha concesso in affitto alla Società EIGENMANN & 

VERONELLI SPA il ramo d’azienda  nei settori feed e veterinario; 

CONSIDERATO che il titolare/legale rappresentante della Ditta Sig. Cattaneo 

Enrico dichiara nella nota del 15/01/2016 che nulla è cambiato circa l’attività e le 

tecnologie impiegate rispetto all’autorizzazione alle emissioni in atmosfera n. 249 del 

02/10/2009;  

SU proposta del Responsabile del procedimento amministrativo, Ing. Giovanni 

Paganelli, della Struttura Autorizzazioni e Concessioni ARPAE di Rimini 

D I S P O N E 

1. la VOLTURA del Provvedimento del Responsabile del Servizio n. 249 del 

02/10/2009 in capo alla DITTA  EIGENMANN & VERONELLI SPA –VIA 

FLAMINIA CONCA, 330 MONTECOLOMBO; 

2. di confermare, senza alcuna variazione tutte le altre disposizioni e prescrizioni 

dettate con la summenzionata autorizzazione e di conservare presso la sede 

dell’impianto il presente provvedimento unitamente all’atto di cui sopra da esibire 

ad eventuali richieste di controllo; 

3. di  dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 

gg. dalla data di ricevimento dello stesso, avanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale o in alternativa 120 gg. al Capo dello Stato; 

4. di individuare nell’Ing. Giovanni Paganelli il Responsabile del Procedimento per 



2 

gli atti di adempimento della presente disposizione; 

5. ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento 

autorizzativo si provvederà all'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del 

D.Lgs n. 33/2013 e del vigente Programma Triennale per la Trasparenza e 

l'Integrità di ARPAE. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA 

STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

                          DI RIMINI 

Dott. Stefano Roberto De Donato 

 

   

    

 

 

 

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


